[image: image1.jpg]

PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.03.2012

	370

	г.  Новоалтайск

	О межведомственной комиссии по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства

В целях реализации государственной политики в области развития и поддержки предпринимательства на территории Первомайского района и координации работы, направленной на устранение административных ограничений отрицательно влияющих на организацию предпринимательской деятельности   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства (прилагается).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства (прилагается).

3. Постановление администрации района от 10.09.2009 №481 считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте  администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).
Глава администрации района                                                                     А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Первомайского района

от 07.03.2012  № 370
П О Л О Ж Е Н И Е

о межведомственной комиссии по устранению административных барьеров

в развитии предпринимательства

1. Общие положения.

1.1. Межведомственная комиссия по устранению административных барьеров в развитии предпринимательства (далее именуется – Комиссия) является координационным органом, способствующим реализации государственной политики в области развития и поддержки предпринимательства на территории Первомайского района.

1.2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с депутатами районного Совета народных депутатов, органами администрации района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, субъектами предпринимательской деятельности и некоммерческими организациями.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и законодательством Российской Федерации и Алтайского края, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи, функции и права Комиссии.

2. 1. Основными задачами Комиссии являются:

- разработка и осуществление комплекса мер по устранению административных барьеров;

- координация работы по подготовке предложений и проектов нормативных правовых актов, направленных на устранение административных ограничений предпринимательской деятельности.

2.2. Для реализации своих задач Комиссия:

- организует взаимодействие органов местного самоуправления, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и общественных объединений предпринимателей по разработке и реализации механизмов устранения административных ограничений, отрицательно влияющих на развитие предпринимательства;

- рассматривает вопросы, касающиеся соблюдения на территории района Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора)»;

- рассматривает предложения общественных организаций предпринимателей, субъектов предпринимательской деятельности, касающиеся устранения административных  барьеров, и принимает соответствующие решения;

- информирует о проблемах в развитии предпринимательской деятельности, возникающих в связи с имеющимися административными ограничениями, органы исполнительной власти края, территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти, главу района.

2.3. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы;

- заслушивать должностных лиц о ходе  исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, Алтайского края, рекомендаций и поручений Комиссии по вопросам ее компетенции;

- создавать рабочие группы из числа представителей  предпринимательских структур,  органов государственной власти, общественных объединений предпринимателей и специалистов для изучения рассматриваемых Комиссией вопросов и подготовки рекомендаций по их решению.

3. Организация работы Комиссии.

3.1. Состав Комиссии утверждается главой администрации района и формируется в установленном порядке из представителей  органов местного самоуправления, общественных объединений предпринимателей, территориальных  подразделений федеральных органов исполнительной власти.

3.2. В Комиссию входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по письменным обращениям субъектов предпринимательства.

3.4. Повестка дня формируется секретарем Комиссии по согласованию с председателем Комиссии или его заместителем в соответствии с планом работы  и предложений поступивших от членов Комиссии и представителей предпринимательского сообщества. Секретарь информирует членов Комиссии о времени и месте ее заседания.

Подготовку материалов к заседанию Комиссии организует член Комиссии, назначенный ответственным за подготовку конкретного вопроса.

Заседания Комиссии считается правомочным, если присутствует более половины ее членов, включая председателя либо его заместителя.

3.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов, в случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

3.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем  либо его заместителем и секретарем Комиссии.

3.7. Решения Комиссии рассылаются членам Комиссии, соответствующим органам государственной власти, общественным объединениям предпринимателей, прочим организациям в течение 5 рабочих дней со дня их принятия.

3.8. По результатам рассмотрения вопросов исполнителям решений Комиссии даются соответствующие поручения, об исполнении которых они докладывают на очередных заседаниях.

3.9. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет председатель, в его отсутствие  - заместитель председателя.

                                                                                       УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Первомайского района

от 07.03.2012  № 370
СОСТАВ

межведомственной комиссии по устранению административных барьеров

в развитии предпринимательства

1. Камышников В.В. – председатель Комиссии, начальник отдела по экономике и социально-экономическому развитию администрации района;

2. Жаравина Г.Е. – заместитель председателя Комиссии, начальник юридического отдела администрации района;

3. Шабанова М.А. – секретарь Комиссии, ведущий специалист отдела по экономике и социально-экономическому развитию администрации района;
4. Болдакова Н.В. – главный специалист отдела по экономике и социально-экономическому развитию администрации района;
5. Красилова Т.Б. – заместитель начальника Межрайонной ИФНС №4 по Алтайскому краю (по согласованию);

6. Башков Е.Н. – начальник ТО управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах (по согласованию);

7. Андреев А.П. – начальник отделения экономической безопасности и противодействия коррупции отдела МВД России по Первомайскому району (по согласованию);

8. Мужиченко В.А. – глава Сорочелоговского сельсовета (по согласованию);

9. Казаков И.М. – председатель Совета по развитию предпринимательства при главе администрации района (по согласованию).

М.А. Шабанова

2 33 62